ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

06.02.2024   23/10 №
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.02.2024   № 23/10
город Канаш

Об утверждении кандидатур старост сельских населенных пунктов Канашского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Канашского муниципального округа Чувашской Республики, решения собрания граждан от 17 января 2024 г.,  Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Прекратить досрочно полномочия следующих старост сельских населенных пунктов Канашского муниципального округа Чувашской Республики:
Федоров Валерий Иванович – староста деревни Старое Ахпердино;
Федоров Николай Николаевич – староста села Шакулово.
2. Назначить следующих старост сельских населенных пунктов Канашского муниципального округа Чувашской Республики:
Степанов Геннадий Николаевич – староста деревни Старое Ахпердино;
Васильев Алексей Александрович – староста села Шакулово.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики по законности, правопорядку, депутатской этике и развитию местного самоуправления.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики							          С.А. Шерне

image1.png